
Republika Hrvatska
Ministarstvo kulture

Otkup knjiga

Godina od: 2017
Godina do: 2017
Programska djelatnost: Otkup knjiga
Županija: [Sve županije]
Grad: [Svi gradovi]
Status: Odobren
Trajanje izvršenja: [Sve]
Dostavljen strateški plan ustanove: [Sve]
Europska kultura: [Sve]
Natječajna kategorija: [Sve]

Zagreb, 11.10.2017.

Pregled odobrenih programa



AGM d.o.o. za izdavaštvo i usluge
Milan Pelc: Sibila Katarine Zrinske 165 13.200,00 kn80,00 kn

1 naslov

AGM d.o.o. za izdavaštvo i uslugeRekapitulacija za:
165 13.200,00 knUkupno

Alfa d.d. za izdavačke, grafičke i trgovačke poslove
Andriana Ciprić: Fra Jaki Joakim Gregov Kiparski
brevijar

130 58.500,00 kn450,00 kn

Đurđica Stuhlreiter: Pričam ti priču 260 24.960,00 kn96,00 kn

2 naslova

Alfa d.d. za izdavačke, grafičke i trgovačke posloveRekapitulacija za:
390 83.460,00 knUkupno

Arheološki  muzej u Zagrebu
Ana Solter: Arheološki muzej u Zagrebu — život
od 19. do 21. stoljeća

130 26.000,00 kn200,00 kn

1 naslov

Arheološki  muzej u ZagrebuRekapitulacija za:
130 26.000,00 knUkupno

ARTIKULACIJE, umjetnička organizacija
Ilija Aščić: Ilija Aščić: Kako sam postao zao 260 31.200,00 kn120,00 kn

1 naslov

ARTIKULACIJE, umjetnička organizacijaRekapitulacija za:
260 31.200,00 knUkupno

ArTresor naklada
Antun Baće, Silvija Banić, Željka Čorak, Bojan
Goja, Katarina Horvat-Levaj, Nella Lonza, Ana
Marinković, Daniel Premerl, Radoslav Tomić, Ivan
Viđen, Danko Zelić: Zborna crkva sv. Vlaha u
Dubrovniku

130 58.500,00 kn450,00 kn

Suzy Lee: Val 260 20.800,00 kn80,00 kn

2 naslova

ArTresor nakladaRekapitulacija za:
390 79.300,00 knUkupno

Bookglobe - Strana knjižara d.o.o.
Hugo Pratt: Balada o slanom moru 260 51.740,00 kn199,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 2 od

p534307
p533993
p533996
p532874
p526928
p541321
p541325
p530949


1 naslov

Bookglobe - Strana knjižara d.o.o.Rekapitulacija za:
260 51.740,00 knUkupno

Disput d.o.o. za izdavačku djelatnost
Anera Ryznar: Suvremeni roman u raljama života 165 19.800,00 kn120,00 kn
Branislav Oblučar: Na tragu Kornjače 165 19.800,00 kn120,00 kn
Giedra Radvilavičiute: Noćas ću ja spavati do zida 260 31.200,00 kn120,00 kn
Magda Szabó: Ulica Katalin 260 31.200,00 kn120,00 kn
Rosa Montero: Lijep i mračan 260 31.200,00 kn120,00 kn
Skupina autora: Nagrada Marin Držić. Hrvatska
drama 2015.

260 23.400,00 kn90,00 kn

Skupina autora: Nagrada Marin Držić. Hrvatska
drama 2016.

260 26.000,00 kn100,00 kn

7 naslova

Disput d.o.o. za izdavačku djelatnostRekapitulacija za:
1630 182.600,00 knUkupno

Dječja knjiga d.o.o.
Kašmir Huseinović / Andrea Petrlik Huseinović:
Suprotnosti

260 18.174,00 kn69,90 kn

1 naslov

Dječja knjiga d.o.o.Rekapitulacija za:
260 18.174,00 knUkupno

Druga priča
Wang Jaixin: Noćni vlak 260 26.000,00 kn100,00 kn

1 naslov

Druga pričaRekapitulacija za:
260 26.000,00 knUkupno

Društvo hrvatskih književnika
Sanja Nikčević: Druga slika hrvatskoga kazališta ili
izvan glavne struje

165 23.100,00 kn140,00 kn

1 naslov

Društvo hrvatskih književnikaRekapitulacija za:
165 23.100,00 knUkupno

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak
Jelena Lužina: Marija Crnobori: eseji o
fragmentima

165 24.750,00 kn150,00 kn

Zvane Črnja ( Boris Domagoj Biletić): EX HISTRIA 130 24.050,00 kn185,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 3 od

p530530
p530532
p533288
p533289
p530527
p530529
p530528
p528832
p528684
p523854
p526097
p526096


2 naslova

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranakRekapitulacija za:
295 48.800,00 knUkupno

Edicije Božičević
Eric-Emmanuel Schmitt: Gospodin Ibrahim i
cvjetovi Kurana; Oscar i dama u ružičastom

260 33.540,00 kn129,00 kn

1 naslov

Edicije BožičevićRekapitulacija za:
260 33.540,00 knUkupno

EKO MASLINA d.o.o., VINKOVCI
davor runtić: tako smo branili vukovar, knjiga treća 130 37.700,00 kn290,00 kn

1 naslov

EKO MASLINA d.o.o., VINKOVCIRekapitulacija za:
130 37.700,00 knUkupno

Ex libris d.o.o.
GEORGE KAISER: Građanin Calaisa 260 31.200,00 kn120,00 kn
Gordana Benić: Palača posljednjih kartografa 260 62.400,00 kn240,00 kn
Mirko Tomasović: Opat Alberto Fortis u obrani
Vlaja

165 36.300,00 kn220,00 kn

3 naslova

Ex libris d.o.o.Rekapitulacija za:
685 129.900,00 knUkupno

FOMA Obrt za nakladništvo, trgovinu i usluge
Dijana Merey Sarajlija: Stihobasne: Koka koja je
sve gledala svisoka / Bik koji je želio biti šik

260 20.540,00 kn79,00 kn

1 naslov

FOMA Obrt za nakladništvo, trgovinu i uslugeRekapitulacija za:
260 20.540,00 knUkupno

Fraktura d.o.o.
Ludwig Bauer: Šoferi 260 38.740,00 kn149,00 kn

1 naslov

Fraktura d.o.o.Rekapitulacija za:
260 38.740,00 knUkupno

Hena com d.o.o.
Dino Bauk: Kraj. Iznova 260 38.740,00 kn149,00 kn
Suzana Matić: Ne naginji se unutra 260 38.740,00 kn149,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 4 od

p533795
p527742
p534171
p534172
p534174
p529367
p526763
p530739
p534970


Tereza Boučková: Godina pijetla 260 46.540,00 kn179,00 kn

3 naslova

Hena com d.o.o.Rekapitulacija za:
780 124.020,00 knUkupno

Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, Kabinet grafike
Tonko Maroević: Nives Kavurić Kurtović / crtački
dnevnik

130 13.000,00 kn100,00 kn

1 naslov

Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, Kabinet grafikeRekapitulacija za:
130 13.000,00 knUkupno

Hrvatsko društvo pisaca
Ai Qing et al.: Susjedstvo u oblacima - antologija
suvremenog kineskog pjesništva

260 33.800,00 kn130,00 kn

1 naslov

Hrvatsko društvo pisacaRekapitulacija za:
260 33.800,00 knUkupno

Hrvatsko filološko društvo
Frode Grytten: Sutra je ponedjeljak 260 23.400,00 kn90,00 kn
Georges Bataille: Moja majka 260 23.400,00 kn90,00 kn

2 naslova

Hrvatsko filološko društvoRekapitulacija za:
520 46.800,00 knUkupno

IGUBUKA d.o.o. za izdavaštvo i audiovizualne djelatnosti
Bruno Kuman: Bo-tuov bubanj 260 25.480,00 kn98,00 kn
Bruno Kuman: Zaljubljeni žabac 260 25.480,00 kn98,00 kn

2 naslova

IGUBUKA d.o.o. za izdavaštvo i audiovizualne djelatnostiRekapitulacija za:
520 50.960,00 knUkupno

Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje
dr. sc. Lana Hudeček, dr. sc. Željko Jozić, dr. sc.
Kristian Lewis, dr. sc. Milica Mihaljević: Prvi
školski pravopis hrvatskoga jezika

260 23.400,00 kn90,00 kn

dr. sc. Marijana Horvat, dr. sc. Martina Kramarić,
dr. sc. Vuk-Tadija Barbarić, dr. sc. Andrea
Radošević: Besjede fra Matije Divkovića

130 36.400,00 kn280,00 kn

Ranko Matasović, Tijmen Pronk, Dubravka Ivšić,
Dunja Brozović Rončević: Etimološki rječnik
hrvatskoga jezika. 1. svezak. A – Nj

130 36.400,00 kn280,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 5 od

p530742
p530123
p526536
p529454
p535793
p535795
p535796
p527520
p527517
p527507


3 naslova

Institut za hrvatski jezik i jezikoslovljeRekapitulacija za:
520 96.200,00 knUkupno

Kajkaviana - Društvo za prikupljanje, čuvanje i promicanje hrvatske kajkavske
baštine
Krešimir Regan: Srednjovjekovne i renesansne
utvrde Hrvatskog zagorja

130 24.700,00 kn190,00 kn

1 naslov

Kajkaviana - Društvo za prikupljanje, čuvanje i promicanje hrvatske
kajkavske baštine

Rekapitulacija za:
130 24.700,00 knUkupno

Knjiga u centru
Nastya Kovalenkova: Crvena kuća 260 28.080,00 kn108,00 kn

1 naslov

Knjiga u centruRekapitulacija za:
260 28.080,00 knUkupno

Kršćanska sadašnjost d.o.o.
Boženka Bagarić: Danteov hodočasnik. Zapisi iz
Rima

165 14.850,00 kn90,00 kn

Božo Lujić: Tragovima biblijskih prostora i
događaja. Biblijsko-teološki i povijesno-arheološki
uvidi i poruke

165 31.350,00 kn190,00 kn

Robert Sarah & Nicolas Diat: Bog ili ništa.
Razgovor o vjeri

165 36.300,00 kn220,00 kn

3 naslova

Kršćanska sadašnjost d.o.o.Rekapitulacija za:
495 82.500,00 knUkupno

Leykam international d.o.o.
Peter Henisch: Majušna žena 260 43.680,00 kn168,00 kn

1 naslov

Leykam international d.o.o.Rekapitulacija za:
260 43.680,00 knUkupno

Mala zvona d.o.o.
Kurt Schwitters: Priča o zecu 260 30.680,00 kn118,00 kn

1 naslov

Mala zvona d.o.o.Rekapitulacija za:
260 30.680,00 knUkupno

Matica hrvatska Zagreb
Cvjetko Milanja: Hrvatsko pjesništvo 1930–1950. 165 28.050,00 kn170,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 6 od

p532687
p534031
p527012
p527013
p527004
p532650
p528110
p541634


Damir Barbarić: Skladba svijeta. Platonov Timej 165 49.500,00 kn300,00 kn
Franjo Marković: Etika 165 9.900,00 kn60,00 kn
Grupa autora: Temelji moderne Hrvatske.
Hrvatske zemlje u "dugom" 19. stoljeću - Povijest
Hrvata, sv. 6

130 45.500,00 kn350,00 kn

Horacio Quiroga: Priče o ljubavi, ludilu i smrti 260 39.000,00 kn150,00 kn
Ivan Rogić Nehajev: Desetica. Izabrane pjesme
1969-2014.

260 41.600,00 kn160,00 kn

Jure Kaštelan: Izabrana djela 260 49.400,00 kn190,00 kn
Krešimir Bagić: Pogled iz Dubrave 165 21.450,00 kn130,00 kn
Kristina Grgić: Trajni dijalog. Komparativna
književnost u djelu Ivana Slamniga

165 33.000,00 kn200,00 kn

Leo Rafolt: Odbačeni predmet: između filologije i
izvedbe

165 33.000,00 kn200,00 kn

Marcel Bačić: Prostor interpretacije 165 33.000,00 kn200,00 kn
Marko Samardžija: Deklaracija o nazivu i položaju
hrvatskog književnog jezika 1967-2017. U povodu
50. obljetnice donošenja

130 23.400,00 kn180,00 kn

Mavro Vetranović: Pjesnička i dramska djela 260 49.400,00 kn190,00 kn
Pavao Pavličić: Ljubav za dosadne knjige 260 39.000,00 kn150,00 kn
Viktor Žmegač: Četiri europska grada 165 41.250,00 kn250,00 kn
Zrinka Blažević i Lahorka Plejić Poje (ur.):
Tridentska baština. Katolička obnova i
konfesionalizacija u hrvatskim zemljama

130 23.400,00 kn180,00 kn

16 naslova

Matica hrvatska ZagrebRekapitulacija za:
3010 559.850,00 knUkupno

Meandar media d.o.o.
Benji Davies: Olujni kit 260 28.340,00 kn109,00 kn
Bosiljka Perić Kempf: U potrazi za Ivom Malecom 165 21.285,00 kn129,00 kn
Fiona Woodcock: Iva se skriva 260 28.340,00 kn109,00 kn

3 naslova

Meandar media d.o.o.Rekapitulacija za:
685 77.965,00 knUkupno

Mozaik knjiga d.o.o.
David Walliams: Tetka probisvjetka 260 20.540,00 kn79,00 kn
Jacob i Wilhelm Grimm: Vuk i sedam kozlića 260 17.940,00 kn69,00 kn
Julian Fellowes: Belgravia 260 38.740,00 kn149,00 kn
Robert Mlinarec, Željka Mezić: Dobro došli u
školu!

260 17.940,00 kn69,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 7 od

p541640
p528990
p528983
p529000
p528998
p528980
p528993
p541632
p541637
p528982
p528987
p528988
p528999
p541638
p528991
p530164
p543229
p530165
p530577
p530580
p530588
p530579


4 naslova

Mozaik knjiga d.o.o.Rekapitulacija za:
1040 95.160,00 knUkupno

Naklada Fibra d.o.o.
Hugo Pratt i Milo Manara: Indijansko ljeto 260 39.000,00 kn150,00 kn
Tom Tirabosco: Kongo 260 31.200,00 kn120,00 kn

2 naslova

Naklada Fibra d.o.o.Rekapitulacija za:
520 70.200,00 knUkupno

Naklada Uliks d.o.o.
Veroljub Umeljić: Pčelarstvo - od početnika do
profesionalca

165 47.850,00 kn290,00 kn

1 naslov

Naklada Uliks d.o.o.Rekapitulacija za:
165 47.850,00 knUkupno

Naklada Val d.o.o. Rijeka
Vjekoslav Vojo Radoičić: RADOIČIĆ: SAN 130 45.500,00 kn350,00 kn

1 naslov

Naklada Val d.o.o. RijekaRekapitulacija za:
130 45.500,00 knUkupno

Nikola Đuretić
Božidar Petrač: Arhaika i postmoderna 165 19.800,00 kn120,00 kn

1 naslov

Nikola ĐuretićRekapitulacija za:
165 19.800,00 knUkupno

Obrt za nakladništvo i posredništvo 'Sandorf'
Dan Mazur, Alexander Danner: Svjetska povijest
stripa: od 1968. do danas

130 31.200,00 kn240,00 kn

Gilles Deleuze, Félix Guattari: Što je filozofija? 130 21.450,00 kn165,00 kn
Michel Foucault: Hermeneutika subjekta 130 31.200,00 kn240,00 kn

3 naslova

Obrt za nakladništvo i posredništvo 'Sandorf'Rekapitulacija za:
390 83.850,00 knUkupno

Opus Gradna j. d. o. o.
Leon Job / Dario Kukić: Sarajevski atentat 260 20.540,00 kn79,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 8 od

p532249
p532250
p522910
p530420
p531813
p530129
p531100
p531101
p534528


1 naslov

Opus Gradna j. d. o. o.Rekapitulacija za:
260 20.540,00 knUkupno

PROFIL KNJIGA d.o.o.
Elena Ferrante: Priča o novom prezimenu 260 33.540,00 kn129,00 kn
Julia Donaldson: Šećerko i Jednoroga 260 12.740,00 kn49,00 kn
Simon Philip: Moraš donijeti šešir 260 12.740,00 kn49,00 kn

3 naslova

PROFIL KNJIGA d.o.o.Rekapitulacija za:
780 59.020,00 knUkupno

Salesiana d.o.o.
papa Franjo - Jose Bergoglio: Franjine riječi: Mladi 260 15.600,00 kn60,00 kn

1 naslov

Salesiana d.o.o.Rekapitulacija za:
260 15.600,00 knUkupno

Sipar d.o.o.
Darko Macan tekst, Tomislav Tomić ilustracije:
Lice

260 31.200,00 kn120,00 kn

Dubravka Kolanović tekst i ilustracije: Čarolija
zagrljaja

260 28.600,00 kn110,00 kn

Milena Jukić Bandić tekst, Ana Jakić Divković
ilustracije: Marta i Fran u oblacima

260 28.600,00 kn110,00 kn

3 naslova

Sipar d.o.o.Rekapitulacija za:
780 88.400,00 knUkupno

Studio TiM
Elvira Slišurić: Kuća kralja paukova 260 20.800,00 kn80,00 kn
Milan Zagorac: Noćni ekspres 260 13.000,00 kn50,00 kn

2 naslova

Studio TiMRekapitulacija za:
520 33.800,00 knUkupno

Šareni dućan
Anonimna: Jedna žena u Berlinu 260 33.540,00 kn129,00 kn
Jaroslav Hašek: Ljubav u Međimurju - Priče iz
Hrvatske i okolice

260 25.740,00 kn99,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 9 od

p536257
p536251
p536256
p528748
p529829
p531172
p531174
p526535
p526644
p534561
p534563


2 naslova

Šareni dućanRekapitulacija za:
520 59.280,00 knUkupno

TIM press Zagreb
Luan Starova: Ervehe. Knjiga o jednoj majci 260 32.500,00 kn125,00 kn
Zygmunt Bauman: Modernost i holokaust 165 31.350,00 kn190,00 kn

2 naslova

TIM press ZagrebRekapitulacija za:
425 63.850,00 knUkupno

Udruga za rehabilitaciju i edukaciju Visoki Jablani
Jonnie Tuitel i Sharon Lamson: Štagalj na jezeru
Gun

260 15.600,00 kn60,00 kn

1 naslov

Udruga za rehabilitaciju i edukaciju Visoki JablaniRekapitulacija za:
260 15.600,00 knUkupno

Umjetnička organizacija „Komoč koruna“ radionica teksta i slike, Ližnjan
Natalija Grgorinić i Ognjen Rađen: Blagoslovljena 260 22.620,00 kn87,00 kn

1 naslov

Umjetnička organizacija „Komoč koruna“ radionica teksta i slike,
Ližnjan

Rekapitulacija za:
260 22.620,00 knUkupno

UPI 2M Plus d.o.o.
Zorana Sokol Gojnik: Sakralna arhitektura
Zagreba u 20.stoljeću - Liturgijske građevine

130 28.600,00 kn220,00 kn

1 naslov

UPI 2M Plus d.o.o.Rekapitulacija za:
130 28.600,00 knUkupno

V.B.Z. d.o.o, Zagreb
Ivan Kapetanović: Camino de Santiago:
Hodočašće sv. Jakovu, Laćevica - Santiago de
Compostela

165 27.885,00 kn169,00 kn

Krsto Skazlić: Kapetan Mačak Dugobrki i njegov
sin Mačak Mali: Jadranske pustolovine neobične
družine

260 25.740,00 kn99,00 kn

Lav Nikolajevič Tolstoj: Što nam je dakle činiti? 165 19.635,00 kn119,00 kn
Lidija Dimkovska: Skrivena kamera 260 38.740,00 kn149,00 kn
Sven Adam Ewin: Poeme: Preobrazba,
Sentimentalno putovanje

260 25.740,00 kn99,00 kn

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 10 od

p534033
p534032
p530921
p540506
p533043
p532426
p532396
p532434
p532429
p532399


5 naslova

V.B.Z. d.o.o, ZagrebRekapitulacija za:
1110 137.740,00 knUkupno

Vedis d.o.o.
Helena Klakočar: NEMIRNO MORE 2 260 31.200,00 kn120,00 kn

1 naslov

Vedis d.o.o.Rekapitulacija za:
260 31.200,00 knUkupno

Zagrebačka naklada d.o.o.
Hermann Hesse: Peter Camenzind 260 33.540,00 kn129,00 kn

1 naslov

Zagrebačka naklada d.o.o.Rekapitulacija za:
260 33.540,00 knUkupno

Župa svetog Nikole biskupa Jastrebarsko
Anđelko Košćak: Duhovna baština Stepinčeva i
Kuharićeva zavičaja

130 36.400,00 kn280,00 kn

1 naslov

Župa svetog Nikole biskupa JastrebarskoRekapitulacija za:
130 36.400,00 knUkupno

49 nakladnika

Ukupno odobreno:

102 naslova 21995 3.064.779,00 knUkupno

Kategorija
otkupa Odobreno

Maloprodajna
cijena

11Stranica 11 od

p542335
p533792
p531911

